
 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

1 

 

 

 

STRATEGICKÝ PLÁN 

ROZVOJE SPORTU             

OBCE TRNÁVKA 
 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE SPORTU 
 

OBCE TRNÁVKA 
 

2024 – 2032 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

3 

 

 
 
 
 

OBSAH: 

 
 
 

Úvod......................................................................................................................................... ............................4 

 

Základní pojmy............................................................................................................................. ..............5 

 

Vize obce - cíl............................................................................................................................. ...................5 

 

Charakteristika obce Trnávka........................................................................................................6 
 

Místní spolky a sdružení………......................................................................................................... .7 
 

Místní sportovní zařízení……….........................................................................................................8 
 

Obrázkové přílohy……….......................................................................................................................9 
 

Plánované investice………....................................................................................................................15 
 

Schvalovací doložka………..................................................................................................................16 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

4 

 

 
 

 

Úvod 

 

Strategický plán rozvoje sportu v obci Trnávka patří k jedněm ze základních 

dokumentům obce Trnávka a je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., novely 

zákona o podpoře sportu. 

Koncepce podpory sportu je otevřeným dokumentem, který se může měnit či doplňovat  

v závislosti na prioritách a potřebách obce, formulujícím cíle rozvoje sportu a sportovních 

aktivit obce až do roku 2032. 

Cílem Plánu rozvoje sportu obecně je podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob 

financování podpory sportu v obci. Jedná se o dokument, jehož hlavním cílem je dosažení 

sportovního rozvoje a rozvoje sportovních aktivit obce napříč všemi věkovými kategoriemi a 

tím zvýšení kvality života občanů obce. 

Každá obec velikosti Trnávky se potýká s omezeným množstvím vlastních financí, kterými by 

bylo možno financovat nákladnější projekty. Jednou z cest je účelové využívání dotačních 

titulů, jež spolufinancují projekty z různých oblastí života a chodu obce a jsou vypisovány 

jednotlivými ministerstvy či krajským úřadem. Strategický plán rozvoje sportu patří  

k základním dokumentům, které zájemce o dotace musí povinně předkládat k samotné žádosti. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

5 

 

 

Základní pojmy 

 

• Sport, všeobecné sportovní činnosti – Veškeré formy tělesné aktivity, které jsou 

provozovány příležitostně nebo organizovaně a usilují o dosažení nebo vylepšení 

fyzické kondice a duševní pohody, upevňování zdraví, dosažení výsledků  

v soutěžích na všech úrovních či rozvoj společenských vztahů. 

• Sport pro všechny – Zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný sport a 

pohybové aktivity občanů, rekreačního, soutěžního i nesoutěžního charakteru. 

Motivací a hodnotami jsou pohybové vyžití, zábava, sociální kontakt, udržení nebo 

zlepšení zdravotní i psychické kondice.  

• Tělesná výchova a sport na školách – Pohybové aktivity v rámci školní výuky 

(výchovně vzdělávacího programu) a na ně navazující zájmové soutěžní i nesoutěžní 

organizované aktivity ve školních prostorách. Cílem není výkonnostní motivace, ale 

zvládnutí pohybových činností, všestrannost a vytváření vztahu ke sportu. 

• Sportovní kluby a tělovýchovná jednota – Právní subjekty, zpravidla spolky, za 

účelem zajišťování a provozování sportu a pohybových aktivit občanů. 

• Sportovní akce – Jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, hra nebo 

jiná aktivita sportovního charakteru. 

• Dobrovolník a dobrovolnictví – Cvičitel, trenér, instruktor, asistent, rozhodčí, 

volený nebo dobrovolný činovník, podílející se na zajištění činnosti spolku bez 

nároku na odměnu. Dobrovolnictví ve sportu je vědomá, svobodně zvolená činnost 

osob, které ve svém volném čase působí ve sportovním prostředí ve prospěch 

druhých, bez nároku na odměnu, zpravidla v oblasti vyžadující ze zákona či z jiných 

předpisů odbornou kvalifikaci. 

• Kulturní komise – Poradní orgán rady obce. Jeho členy jsou rovněž dobrovolní 

činovníci podílející se na kulturních a sportovních činnostech v obci. 

 

 

Vize obce - cíl 

 

• Udržovat kvalitu sportovních odvětví, které v obci dlouhodobě fungují. 

• Vytvářet podmínky pro sportovní činnosti včetně výstavby a údržby sportovišť a 

jejich zázemí. 

• Ve spolupraci s místní základní školu, mateřskou školou Kateřinice a dalšími 

zájmovými spolky a sdruženími na území obce plánovat sportovní aktivity. 

• Mít přehled o celoroční činnosti a výsledcích jednotlivých klubů, zájmových spolků 

a sdružení. 

• Pravidelně podporovat kluby formou dotace (finančních darů) z rozpočtu obce. 

 
 
 

  



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

6 

 

 

Charakteristika obce Trnávka 
 

Obec Trnávka se nachází v Moravskoslezském kraji okres Nový Jičín v údolí říčky Trnávky 

asi 7 kilometrů severovýchodně od Příbora. Obec je geograficky situováná do širšího podhůří 

Beskyd. Okolí obce je kopcovité a zalesněné, což přímo evokuje k turistickým či 

cykloturistickým aktivitám.  

Obec Trnávka má rozlohu 6,1 km
2
 a nadmořskou výšku 246 m.n.n. 

 

 

 
 

 

Počet obyvatel: 

 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

7 

 

 
 

 

Místní spolky a sdružení 

 

Na životě v obci se aktivně podílí několik občanských sdružení. Konkrétně se jedná  

o Tělovýchovnou jednotu Sokol, Myslivecké sdružení Trnávka - Kateřinice, Sbor 

dobrovolných hasičů, Klub zahrádkářů, Klub důchodců, Letecký klub, Ochotnický divadelní 

spolek a Veterán klub Trnávka. 
 

Největším spolkem v obci s mnohaletou tradicí je Tělovýchovná jednota Sokol. Tento 

spolek, který v roce 2019 oslavil kulaté 100. výročí svého vzniku, úspěšně reprezentuje naši 

obec v soutěžích v házené, tenise. Házená je v obci populárním sportem s mnohaletou tradicí. 

Za dobu svého působení činovníci vychovali mnoho výborných házenkářů. Poskytují rovněž 

možnost mladým nadějím stát se dobrými sportovci a reprezentovat obec v soutěžích 

pořádaných svazem házené ČR. Pro všechny sportovce a děti jsou v obci k dispozici sportoviště 

nacházející se v centru obce. 

Sbor dobrovolných hasičů působí v Trnávce od roku 1913. Dne 17.6.2023 oslavil sbor 110 

let od založení hasičské jednotky v Trnávce. SDH pořádá na nově zbudovaném cvičišti u místní 

základní školy soutěže v požárním útoku a aktivně se podílí na pořádání takřka všech obecních 

kulturně sportovních akcí. 

Mezi další občanská sportovní sdružení můžeme zařadit rovněž amatérský Tým malé 

kopané “Turbo”, který se v posledních letech významně podílí na podpoře sportující mládeže 

v obci prostřednictvím výtěžků z jimi pořádaných kulturních a sportovních akcí. 

 

Všechny tyto spolky a sdružení za výrazného přispění dalších aktivních spoluobčanů, 

organizuje několik tradičních kulturně sportovních akcí, jejichž význam překračuje hranice 

obce. Jedna z mnoha, kterou navštěvují pravidelně účastníci ze širokého okolí, je „Pochod  

z Trnávky do Trnávky“. Jde o akci podporující turismus široké veřejnosti od našich nejmenších 

až po seniory. 

Zastupitelé obce chtějí i nadále rozvíjet komunikaci a spolupráci s občany obce, motivovat 

je k co největšímu zapojení se do veřejného a sportovního života v obci, rozvíjet i nadále její 

kulturní, sportovní a společenský potenciál. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

8 

 

 
 
 

 

Místní sportovní zařízení 
 

V katastru obce Trnávka se nachází nemalé množství sportovních zařízení, areálů a hřišť 

přístupných všem občanům nejen naší obce, ale i všem zájemcům o sportovní aktivity  

z přilehlých i vzdálených obcí a měst. 

 

Centrem sportovních aktivit je místní sokolovna s přilehlými hřišti na házenou a volejbal.  

 

V blízkosti sokolovny se nachází tenisový areál se dvěma antukovými kurty, kde místní trenéři 

rovněž nabízí místní mladeži možnost proniknout do tajů tohoto elegantního sportu 

gentlemanů. 

   

V blízkosti tenisových kurtů je nově zbudované Workoutové hřiště a další (viz obrázkové 

přílohy). 

 

Velmi významné a oblibené nejen u místních občanů je místní Koupaliště Trnávka. Areál je 

svou rozlohou a umístěním přímo určen nejen pro plavání, ale i  pro mnohé další sportovní 

aktivity. Nachází se zde i kurt pro beachvoleybal. 

 

Obec je i součástí cyklotrasy č. 6134 Klokočov-Strá Ves n. Ondřejnicí a Cyklotrasy Moravská 

brána-Trnávka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

9 

 

 

 

Obrázkové přílohy 

 

 

Místní sokolovna s přilehlými hřišti 

 

 
 

 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

10 

 

 
 

 

 
Tenisové kurty s přilehlým workoutovým hřištěm 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

11 

 

 

 

 
Koupaliště Trnávka 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

12 

 

 
 
 
 
 
 
 

Cvičiště SDH Trnávka 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

13 

 

 

 

 

Dětská hřiště 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

14 

 

 

 

 

Cyklotrasy 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

15 

 

 

 
 
Plánované investice na údržbu a rozvoj sportovní 
infrastruktury v obci v létech 2024 - 2032 

 

Budováním nových a údržbou stávajících sportovišť a dětských hřišť obec vytváří základní 

podmínky pro různé formy sportu a pohybových aktivit.  

Role obce je v tomto směru jedinečná a nenahraditelná. Obec dlouhodobě chápe potřebu 

udržitelnosti pohybových aktivit a sportu a snaží se stabilizovat sportovní zázemí dle potřeb 

obyvatelstva. 

Investice na budování a údržbu sportovišť jsou jak z vlastních obecních prostředků, tak 

z dotačních programů Moravskoslezského kraje a Ministerstva pro místní rozoj. 

Nejzásadnější investice, korespondující s investicemi uvedenými ve Strategickém 

rozvojovém dokumentu obce Trnávka pro léta 2024-2028, jsou uvedeny v tabulce níže. 

 

Investice 
Předpokládaná výše 

investice 

Období 

realizace 

Způsob 

financování 

Výstavba tělocvičny u místní 

ZŠ 
29,2 mil. Kč 2024-2032 

Vlastní zdroje, 

dotace 

Rekonstrukce hřišť a okolí u 

místní Sokolovny 
6,8 mil. Kč 2024-2026 

Vlastní zdroje, 

dotace 

Opravy a údržba všech 

místních sportovišť a objektů 
10 mil. Kč 2024-2032 

Vlastní zdroje, 

dotace 

 

 

Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka je dokumentem, který má zaručit dlouhodobý 

rozvoj sportovních aktivit a sprtovní infrastruktůry v obci. Zastupitelstvem obce bude průběžně 

vyhodnocován a aktualizován. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka  
____________________________________________________________________________         ______ 

16 

 

 

 

Schvalovací doložka 

 

Strategický plán rozvoje sportu obce Trnávka byl schválen zastupitelstvem obce na jeho  

6. zasedání dne 12.3.2024. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

……………………………………  

    Kamil Kulatý  

 místostarosta obce 

 
 
 
 

……………………………………  

Dalibor Šimečka  

starosta obce 
 

 
 


